

هر بار که حادثه مهم و یا زلزله دهشتناکی در ایران رخ می دهد، ابتدا رسانه های گروهی رژیم جمهوری اسلامی ایران حقایق مربوط به آنرا سانسور می کنند تا مبادا مردم از عمق فاجعه مطلع شوند. در مورد زلزله امروز صبح در زرنند کرمان نیز تا کنون گزارشات ضد و نقیضی از سوی صدا و سیما، روزنامه های طرفدار رژیم و سایت های اینترنتی آنها منتشر شده است. در همین رابطه گزارشی از سوی خبرگزاری فرانس پرس مخابره شده است که بیشتر به حقایق نزدیک است. در زیر متن کامل آنرا ملاحظه خواهید کرد.

گزارش خبرگزاری فرانس پرس از زمین لرزه قوی در جنوب ایران
حداقل ۴۲۰ تن در زمین لرزه قوی در جنوب ایران کشته شدند

آژانس فرانس پرس

ایران - زرنند

۲۲ فوریه ۲۰۰۵

حداقل ۴۲۰ تن در زلزله قوی بامداد امروز سه شنبه ۲۲ فوریه ۲۰۰۵ میلادی در جنوب ایران جان خود را از دست دادند. بنابه اظهارات مقامات ایرانی این زمین لرزه در نزدیکی زرنند واقع در جنوب شرق کشور به وقوع پیوست و آمار کشته ها و زخمی های این حادثه ساعت به ساعت در حال افزایش است. بنابه اظهارات محمد علی کریمی استاندار کرمان در تلویزیون دولتی، در زلزله بامدادی امروز صبح به قدرت ۶/۴ ریشتر در منطقه زرنند، واقع در ۷۰ کیلومتری شمال کرمان، حداقل ۹۰۰ تن زخمی گردیدند. این مقام ایرانی در اظهارات خود اضافه نمود که آمار قربانیان حادثه در حال افزایش است. بنابه اظهارات علی کمساری سخنگوی دولت، تلاش برای نجات قربانیان، در اکثر ۴۰ روستای آسیب دیده در حال پایان یافتن است. اما در عین حال تجسس برای از زیر آوار در آوردن قربانیان در دو روستای دورافتاده کوهستانی، که نیروهای امداد به سختی توانستند خود را به آنجا برسانند، همچنان ادامه دارد.

البته فوآموش نشود که هنوز تعداد قربانیان حادثه سرشماری نشده است.

ایرج شریفی از مسئولان بیمارستانی استان در گفتگو با خبرنگار فرانس پرس اظهار داشت: «ما منتظر افزایش تعداد کشته شدگان حادثه هستیم و معتقدیم که رقم قربانیان میباید از مرز ۵۰۰ تن تجاوز نماید. در مورد تعداد زخمی ها باید اضافه کنم که با رسیدن نیروهای امداد به تمام روستاهای آسیب دیده بر طبق شواهد رقم زخمی ها میباید به چهار تا پنج هزار تن برسد.

یکی از افراد نزدیک به نیروهای امداد که نخواست نامش فاش شود، نیز اظهار داشت که بر طبق شواهد حداقل دویست شاید سیصد تن می باید تنها در روستای داهویه کشته شده باشند. این روستا ۸۲۰ سکنه داشت.

بنابه گزارش انستیتو زمین شناسی امریکا واقع در واشینگتن، زلزله در ساعت ۵/۵۵ بامداد به وقت محلی در ۶۰ کیلومتری شمال غرب کرمان و حوالی دویست کیلومتری بم بوقوع پیوست. زمین لرزه ماه دسامبر ۲۰۰۳ در شهر بم، سی هزار کشته از خود به جای گذاشت.

کشور ایران کشور زلزله خیزی است و مردم این کشور با این حادثه طبیعی و عواقب

ناگوار آن آشنایی دیرینه دارند.

خبرنگار فرانس پرس از داهویه گزارش داد که این روستا با خاک یکسان شده و از این آبادی تنها تلی از خاک و آجر برجای مانده است. نیروهای امداد، نیروهای ارتشی و افراد داوطلب به خاطر نرسیدن نیروهای کمک رسانی، در مقابل گریه و زاری افراد مصیبت دیده، اقدام به خارج ساختن اجساد قربانیان و مجروحین نمودند.

بنابه گزارش هلال احمر نیمی از ۴۰ روستای صدمه دیده به طور کامل نابود شده اند. در مجموع ۳۰ هزار تن در این چهل روستا زندگی می کردند.

بلافاصله بعد از زلزله بامدادی بیمارستان های منطقه و از جمله شهر زرنند، از آسیب دیدگان و مجروحین انباشته شدند.

کمک رسانی به مردم آسیب دیده با مشکل ارتباطی روبه رو می باشد. جاده ها اغلب آسیب دیده و خطوط تلفنی منطقه در مجموع قطع شده است. باریدن باران نیز بر مشکلات جاری افزوده است.

هلال احمر با صدور بیانیه ای از مردم درخواست نمود با اعطاء پتو، بخاری و لباس گرم به یاری مردم آسیب دیده بشتابند.

تاکنون چندین کشور از جمله فرانسه، ترکیه و پاکستان آمادگی خود را برای کمک رسانی اعلام نموده اند.

مقامات ایرانی با تکیه بر «تجربه زلزله بم» بر کارایی و موثر بودن بسیج شان برای کمک رسانی اشاره می نمایند. علی کریمی از مقامات ایرانی در گفتگو با خبرنگاران اظهار داشت: «اینبار ما به کمک خارجی نیازی نداریم». در تجربه بم بلافاصله بعد از وقوع زلزله، ایران از جامعه بین المللی تقاضای کمک نمود.

جهانبخش خانجانی سخنگوی وزارت کشور برای دوری و ممانعت از موج انتقاد که بعد از زلزله بم دامن مقامات ایرانی را گرفت، در این خصوص اضافه نمود: «در اولین ساعات بعد از زمین لرزه نیروهای امداد در محل حاضر بودند.

بعد از زمین لرزه قوی بامدادی، نزدیک به ۶۰ زمین لرزه خفیف نیز در منطقه ثبت شده است. بدنبال این زمین لرزه های خفیف مقامات ایرانی از مردم منطقه خواستند تا خانه هایشان را ترک گویند.

در طول قرن گذشته میلادی، نزدیک به ۲۰ زمین لرزه قوی سرزمین ایران را تکان داد. بیش از ۱۷۰ هزار ایرانی در این زمین لرزه ها جان خود را از دست دادند.

web:<http://www.iranian-fedaii.de>

em:organisation@iranian-fedaii.de

Address: A.C.P-Postfach 12 02 06 - 60115 Frankfurt am Main-Germany Fax:+49-221-170 490 21